
Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   ROUTING & SWITCHING ESSENTIAL 

SKS  :   4 

Kelas  :   12.4B.10 

Jumlah Mahasiswa  :   19 

Keterangan  :  Berita Acara Pengajaran 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 302-j1 24 

Maret 

2020 

Routing Concepts - Router Initial 

Configuration - Routing Decisions -Router 

Operation 

Routing Concepts - Router Initial 

Configuration - Routing Decisions -

Router Operation 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:34:54 

Keluar: 10:48:31 

02 302-j1 31 

Maret 

2020 

Static Routing - Static Routing 

Implementation - Configure Static and 

Default Routes -Troubleshoot Static and 

Default Route 

Static Routing - Static Routing 

Implementation - Configure Static and 

Default Routes -Troubleshoot Static 

and Default Route 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:38:42 

Keluar: 10:48:24 

03 302-j1 7 April 

2020 

Dynamic Routing - Dynamic Routing 

Protocols - RIPv2 -Routing Table 

Dynamic Routing - Dynamic Routing 

Protocols - RIPv2 -Routing Table 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:45 

Keluar: 10:42:42 

04 302-j1 14 

April 

2020 

Switched Networks LAN Design Switched Networks LAN Design Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:40:16 

Keluar: 10:48:21 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

05 302-j1 21 

April 

2020 

Switch Configuration - Basic Switch 

Configuration -Switch Security 

Switch Configuration - Basic Switch 

Configuration -Switch Security 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:31:33 

Keluar: 10:47:21 

06 302-j1 28 

April 

2020 

Review Materi Kuis Review Materi Kuis Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:33:54 

Keluar: 10:49:11 

07 302-j1 5 Mei 

2020 

Review Quiz Review Quiz Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:39:18 

Keluar: 10:42:21 

08 - - (UTS) (UTS) - 

09 302-j1 19 Mei 

2020 

1 VLAN 2 VLAN Segmentation 3 VLAN 

Implementations 4 Inter VLAN Routing 

1 VLAN 2 VLAN Segmentation 3 

VLAN Implementations 4 Inter VLAN 

Routing 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:38:10 

Keluar: 10:49:54 

10 302-j1 9 Juni 

2020 

Access Control List - ACL Operation - 

Standart IPv4 ACL Troubleshoot ACL 

Access Control List - ACL Operation - 

Standart IPv4 ACL Troubleshoot ACL 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:35:19 

Keluar: 10:47:42 

11 302-j1 16 Juni 

2020 

DHCP DHCPv4 DHCPv6 DHCP DHCPv4 DHCPv6 Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

Masuk: 07:34:15 

Keluar: 10:44:10 

12 302-j1 23 Juni 

2020 

NAT for IPv4 - Network Layer Protocols - 

Configuring NAT - Troubleshooting NAT 

NAT for IPv4 - Network Layer 

Protocols - Configuring NAT - 

Troubleshooting NAT 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:42:44 

Keluar: 10:48:19 

13 302-j1 30 Juni 

2020 

Device Disocvery Management and 

Maintenance 

Device Disocvery Management and 

Maintenance 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:38:15 

Keluar: 10:49:52 

14 302-j1 7 Juli 

2020 

Mahasiswa mampu membuat jaringan 

menggunakan simulasi Packet Tracer 

Mahasiswa mampu membuat jaringan 

menggunakan simulasi Packet Tracer 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:32:51 

Keluar: 10:49:21 

15 302-j1 14 Juli 

2020 

Mahasiswa memahami dan mampu 

menjawab pertanyaan quis mengenai materi 

pertemuan 9-14 

Mahasiswa memahami dan mampu 

menjawab pertanyaan quis mengenai 

materi pertemuan 9-14 

Tepat Waktu 

Jadwal: 07:30-10:50 

Masuk: 07:38:48 

Keluar: 00:00:00 

16 - - (UAS) (UAS) - 

 

  



Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   ROUTING & SWITCHING ESSENTIAL 

SKS  :   4 

Kelas  :   12.4B.10 

Jumlah Mahasiswa  :   19 

Keterangan  :  Absensi Mahasiswa 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180091 Wendy Safaldi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 0 12 

12180386 Rizky Gustiniawan 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

12180390 Rizky Yulianto 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 3 

12180396 Andres Triawan 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 10 

12180446 Ozvaldo Yeheizkiel Gultom 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180453 Alyandi Yusman 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 0 0 12 

12180477 Delianto Damiri 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 6 

12180478 Maria Anjelina Mogi 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180480 Kevin Kantona Pasaribu 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

12180492 Alwinur Hafidz 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 0 10 

12180498 Muzakki Hafizh Setiono 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180505 Aura Nur Zakiah Putri 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180091-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180386-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180390-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180396-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180446-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180453-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180477-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180478-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180480-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180492-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180498-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180505-10-NUR.js


Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

12180521 Ryan Fauzi 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 8 

12180527 Wulan Nur Anggraini 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 1 0 11 

12180532 Hasanuddin 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 14 

12180534 Muhammad Taufik 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 0 11 

12180554 Yosef Stefanus 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 13 

12180561 Mohammad Uwais Al-Qorni 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 13 

12180569 Muhammad Iqbal Satriyo 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 13 

 

  

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180521-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180527-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180532-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180534-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180554-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180561-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180569-10-NUR.js


Dosen  :   ANTON 

Matakuliah  :   ROUTING & SWITCHING ESSENTIAL 

SKS  :   4 

Kelas  :   12.4B.10 

Jumlah Mahasiswa  :   19 

Keterangan  :  Nilai Mahasiswa 

 

NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180091 Wendy Safaldi 86 100 78 58 B 

12180386 Rizky Gustiniawan 14 70 20 62 C 

12180390 Rizky Yulianto 21 70 20 36 C 

12180396 Andres Triawan 71 90 80 80 A 

12180446 Ozvaldo Yeheizkiel Gultom 100 100 68 58 B 

12180453 Alyandi Yusman 86 100 72 58 B 

12180477 Delianto Damiri 43 70 68 32 C 

12180478 Maria Anjelina Mogi 100 100 58 58 B 

12180480 Kevin Kantona Pasaribu 93 100 42 44 C 

12180492 Alwinur Hafidz 71 90 92 86 A 

12180498 Muzakki Hafizh Setiono 100 100 74 82 A 

12180505 Aura Nur Zakiah Putri 93 100 74 82 A 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180091-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180386-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180390-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180396-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180446-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180453-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180477-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180478-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180480-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180492-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180498-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180505-10-NUR.js


NIM NAMA PRESENSI TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR 

12180521 Ryan Fauzi 57 80 78 54 C 

12180527 Wulan Nur Anggraini 79 90 64 66 B 

12180532 Hasanuddin 100 100 80 60 A 

12180534 Muhammad Taufik 79 90 78 78 A 

12180554 Yosef Stefanus 93 100 82 80 A 

12180561 Mohammad Uwais Al-Qorni 93 100 82 86 A 

12180569 Muhammad Iqbal Satriyo 93 100 54 52 B 

 

 

http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180521-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180527-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180532-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180534-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180554-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180561-10-NUR.js
http://says.nusamandiri.ac.id/m_induk_mhs_nilai-12180569-10-NUR.js

